

Especialistas
en Obra
Subterránea
Global

Taludes — Relación de Obras



Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
01	Variante Gaintxurizketa	Gipuzkoa	UTE Gaintxurizketa (Moyúa-Balzola)	560
02	Metro Santurtzi	Bizkaia	UTE Santurtzi (Urazca-Balzola-Nortunel)	4.236
02 bis	Estabilización Olaberria	Gipuzkoa	Diputación Foral Gipuzkoa	800
03	Variante Sur. Tramo 5	Bizkaia	UTE Gorostiza (Tecsa-Altuna -Fonorte-Elortegui)	1.943
04	Enekuri. Fatima-Ibarrekolanda	Bizkaia	Urazca	-
05	Depósito Argañeda	Bizkaia	Balzola	-
06	Boroa-Larrea	Bizkaia	Bycam	1.738
07	Urbanización Araso. Irún	Gipuzkoa	Construcciones Moyua	1.060
08	2º Cinturón. Urumea-Renteria	Gipuzkoa	UTE Bigarrena (Galdiano-Amenabar-Moyua-Altuna)	3.515
09	Edar Epele	Gipuzkoa	UTE Epele (Dragados-Drace)	-
10	Parking Okendo	Gipuzkoa	Moyua	1.058
11	Estación Durango	Bizkaia	UTE Geltoki (Moyua-Balzola)	5.300
12	Cocheras Tranvía Gasteiz	Alava	UTE Cocheras (Urazca-Urssa)	-
13	Accesos C.C. Ballonti	Bizkaia	Moyua	-
14	Talud Lazkao	Gipuzkoa	Jose Ramón Agirre	535
15	Casa Cultura. Güeñes	Bizkaia	Bycam	728
16	Túnel de Agro	Pontevedra	UTE Agro (Ciopsa-Teconsa). Pontevedra	3.600
17	Nave Otxandio	Bizkaia	Bycam	260

Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
18	Variante Sur. Enlace Ortuella	Bizkaia	UTE Ortuella (Urazca-Olarra-Mecanotubo)	9.332
19	Polideportivo Miribilla	Bizkaia	UTE Miribilla (Ohl-Cycasa)	8.001
21	Bidegorri. Eskoriatza	Gipuzkoa	Murias	-
22	2º Cinturón. Urumea - Aritzeta	Gipuzkoa	UTE Aritzeta (Corsan-Balzola)	8.576
24	L.A.V. Leguito	Alava	UTE Legutio (Ferrovia-Fonorte)	-
25	Uarc15. Lekeitio	Bizkaia	Bycam	-
26	Estacion Ardantza. Eibar	Gipuzkoa	UTE Ardantza (Otaduy-Proakis)	525
27	L.A.V. Abadiño - Durango	Bizkaia	UTE Mañaria (Balzola-Moyua-Azvi)	192
28	Tunel Redondela	Pontevedra	UTE Soutomayor	-
29	Erreleku. Iruñea	Navarra	Grupo Visiona	-
30	Desdoblamiento Fanderia	Gipuzkoa	UTE Fanderia (Ohl-Sobrino)	7.618
31	Arrasate - Eskoriatza	Gipuzkoa	UTE Laurena (Dragados-Moyua-Obras Subterráneas-Geotunel)	-
32	Magdalena. Mutriku	Gipuzkoa	UTE Magdalena (Lurgoien-Exisa)	-
33	Metro Kabiezes	Bizkaia	UTE Kabiezes (Balzola-Bycam-Geotunel)	2.665
34	Micros Perurena	Gipuzkoa	Altuna Y Uria	2.920
35	Acceso Betolaza	Bizkaia	Balzola	-
36	Variante Sur. Tramo 3A. Portu - Ortuella	Bizkaia	UTE Galindo (Otaduy-Pabisa-Murias)	1.686
37	99 VIV. Elgoibar	Gipuzkoa	Ohl	60

Taludes — Relación de Obras



Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
38	Canal Navarra. Tramo 19	Navarra	UTE Canal de Navarra	-
39	Tanque Tormentas Asua	Bizkaia	Corsan-Corviam	-
40	L.A.V. Amorebieta - Etxano	Bizkaia	UTE Amorebieta (Balzola-Moyua-Azvi)	1.596
41	Accesos San Mames	Bizkaia	Otaduy	4.924
42	Urbanizacion Alegi	Gipuzkoa	Lurgoien	-
43	Desdoblamiento Añorga - Rekalde	Gipuzkoa	UTE Añorga (Tecsa-Campezo-Obras Subterráneas)	8.533
44	Bidegorri Ordizia	Gipuzkoa	Campezo	714
45	Consistorio Lasarte	Gipuzkoa	Lurgoien	-
46	Factoria Cemosá. Atxondo	Bizkaia	Romero Larrea	-
47	Hnos. Larrarte. Santurtzi	Bizkaia	Consortio Transportes Bizkaia	-
48	Edificio SSGG. Hospital De Cruces	Bizkaia	Otaduy	331
49	Ascensor Zurbaran. Bilbao	Bizkaia	Cycasa	-
51	Taludes Ctra GI	Gipuzkoa	Conseman Gipuzkoa UTE (Orsa-Grupisa-Moyua)	-
52	Parking La Kontxa	Gipuzkoa	UTE Cervantes (Moyua-Ferrovial)	646
53	Geotermia Zuazti	-	Grupo Visiona	-
54	P. Tecnológico. Miramon	Gipuzkoa	Moyua	4.014
55	L.A.V. Lemoa - Galdakao	Bizkaia	UTE Elejalde (Otaduy-Murias-Ortiz)	435
56	Estacion Intxaurreondo	Gipuzkoa	Tecsa	2.233

Taludes — Relación de Obras



Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
57	Parking Plaza Cataluña	Gipuzkoa	UTE Plaza Katalunia (Moyua-Ferrovial)	1.770
58	Central Oleaje. Mutriku	Gipuzkoa	UTE Ondargain (Moyua-Amenabar)	492
59	VIV Arkayate. Vitoria	Alava	Majuelo	-
60	Travesia Sestao - Portu	Bizkaia	Bycam	-
61	L.A.V. Beasain Oeste	Gipuzkoa	UTE Beasain (Moyua-Azvi-Balzola)	2.629
62	Saneamiento P. Congresos. Vitoria	Alava	Azaceta	60
63	Polideportivo San Inazio	Bizkaia	Balzola	318
64	Edificio Idom. Bilbao	Bizkaia	Balzola	36
65	Tunel Yesa	Navarra	Mariezcurrera	1.829
66	Bidegorri Hilerría. Eskoriatza	Gipuzkoa	Mariezcurrera	364
67	L.A.V. Bergara - Antzuola	Gipuzkoa	UTE Antzuola (FCC-Lurgoien-Donostia)	-
68	Euba - Iurreta	Bizkaia	UTE Euba (Corsan-Balzola)	-
69	Colegio San Bartolome	Gipuzkoa	Moyua	6.912
70	Cocheras Euskotren, Irun	Gipuzkoa	UTE Sasiko (Amenabar-Moyua)	-
71	Puente Euskotren, Etxebarri	Bizkaia	Balzola	3.075
72	Estacion Martutene	Gipuzkoa	Tecsa	169
73	Nave Marques Riscal	Alava	Majuelo	186
74	Estacion Durango	Bizkaia	UTE Geltoki (Moyua-Balzola)	200

Taludes — Relación de Obras



Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
75	Desdoblamiento Lasarte - Rekalde	Gipuzkoa	UTE Rekalde (Tecsa-Campezo-Obras Subterráneas)	3.255
76	Viaducto Oja	La Rioja	UTE Autovia Camino Santiago	-
77	Variante Subijana	Alava	Moyua	469
78	Altzaga Goikoa. Erandio	Bizkaia	Consec	-
79	EDAR Epele, Arrasate	Gipuzkoa	Dragados	-
80	Tranvia Basurto - La Casilla	Bizkaia	UTE Tranbi (Tecsa-Balzola)	138
81	Ampliación Muelle Pasaia	Gipuzkoa	Moyua	116
82	Gunita Getaria	Gipuzkoa	Perforaciones y Sondeos	-
83	Intersección BI-625	Bizkaia	Exbasa	163
84	Pasarela Río Saja	Cantabria	Arruti	512
85	Eskuzaitzeta	Gipuzkoa	Moyua	-
86	Vial Gazteluondo	Gipuzkoa	Amenabar	573
87	Aeropuerto Campovuelos	Bizkaia	Cycasa-Morrison	-
88	Camino Artigoi. Aretxabaleta	Gipuzkoa	UTE Laurena (Dragados-Moyua-Obras Subterráneas-Geotunel)	-
89	L.A.V. Tolosa - Hernialde	Gipuzkoa	Tolosa-Hernialde UTE (Corsan-Geotunel)	2.706
90	Depuradora Zikuñaga, Hernani	Gipuzkoa	Ekolan	9.271
92	Movimiento Tierras San Mames	Bizkaia	UTE SMB (Cycasa-Amenabar-Balzola-Vda. Sainz)	767
93	Tienda Decathlon Cine Capitol	Bizkaia	Balzola	864

Taludes — Relación de Obras



Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
94	Escaleras Moguel, Eibar	Gipuzkoa	Amenabar	313
95	Variante GI-632. Urretxu - Bergara	Gipuzkoa	Deskarga UTE (Moyua-Amenabar)	-
96	Saneamiento Añorga	Gipuzkoa	Zubieder	371
97	Colegio Nuestra Señora Rosario, Burtzeña	Bizkaia	Bycam	108
98	Ladera Arrona, Zestoa	Gipuzkoa	Tecsa	204
99	Interceptor Lasarte	Gipuzkoa	Moyua-Dragados	-
100	Muelle Urazurrutia	Bizkaia	Balzola	314
101	IES Peñaflorida	Gipuzkoa	Moyua	-
102	Urbanizacion Galarreta	Gipuzkoa	Mariezkurrena	-
103	L.A.V. Antzuola - Ezkio	Gipuzkoa	UTE Tunnel Zumarra (Sobrino-Obegisa-Geotunel)	-
104	L.A.V. Bergara - Bergara	Gipuzkoa	UTE Abergara (Sacyr-Campezo-Febide-Cycasa)	6.541
105	Interceptor Cotorrio	Bizkaia	Balzola	1.836
106	Acceso A Mendexa Lekeitio	Bizkaia	Urre	-
107	L.A.V. Abadiño - Durango	Bizkaia	UTE Mañaria (Balzola-Moyua-Azvi)	-
108	Tabakalera	Gipuzkoa	Moyua-Amenabar	12.419
109	Txurdinaga - Cascoviejo	Bizkaia	UTE Metro Txurdinaga (Altunayuria-Sacyr-Cavosa)	-
110	L.A.V. Ezkio - Itxaso	Gipuzkoa	UTE Ezkio-Itxaso (Fomento-Lurgoien-Campezo)	8.408
111	Lonja Puerto Pasajes	Gipuzkoa	UTE Pasaia Berri (Lurgoien - FCC)	6.743

Taludes — Relación de Obras



Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
112	Bentades Ikastetxea Mungia	Bizkaia	Bycam	-
113	Viaducto Río Zadorra Armiñon	Alava	UTE Armiñon (212 8 y Arritu)	335
114	L.A.V. Tunel Ocañizo Via Izquierda	Orense	UTE Ocañizo VI (Asignia-Copcisa-Velasco)	-
115	Paraguas Requejo	Zamora	UTE Requejo (Puentes-Geotunel)	640
116	Bidegorri Oñati	Gipuzkoa	Moyua	-
117	TAV Ezkio - Beasain	Gipuzkoa	UTE Ezkio (Murias-Ortiz-Viuda De Sainz)	-
118	Amaña-Ardanza, Eibar	Gipuzkoa	UTE Amaña-Ardanza (Obegisa-Balzola)	1.857
119	Variante Ermua	Bizkaia	UTE Tramo Ermua (Tecsa-Campezo-Geotunel)	-
120	Pantallas Ziordia Zarauz	Gipuzkoa	Moyua	-
121	Puerto Tepsa	Bizkaia	Balzola	-
122	Estacion Urnieta	Gipuzkoa	Diputacion Foral Gipuzkoa	-
123	Muro Balenciaga , Getaria	Gipuzkoa	Amenabar	-
124	L.A.V. Zizurkil-Andoain, Aduna	Gipuzkoa	UTE Aduna (Dragados-Amenabar-Comsa-Leza-Isolux)	-
125	Renovacion Muelle Cofradia, Bermeo	Bizkaia	Moyua	501
126	Edar Llanes	Asturias	UTE Reforma Edar Llanes	-
127	Autzegane	Bizkaia	UTE Autzegane (Sacyr-Febide-Viconsal-Mariekurrena-Zubieder-Bycam)	-
128	Deskarga - Lapatza	Gipuzkoa	UTE Lapatza (Moyua-Antzibar)	-
129	Estacion Euba	Bizkaia	Euskal Trenbide Sarea	-

Taludes — Relación de Obras



Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
130	Polideportivo Muskiz	Bizkaia	Bycam	336
131	Iparlat	Gipuzkoa	Central Lechera Iparlat	64
132	Deposito Marrutxipi	Gipuzkoa	Moyua	956
133	Hotel Begoña, Bilbao	Bizkaia	Balzola	3.250
134	Pasos Nivel Durango	Bizkaia	Euskal Trenbide Sarea	-
135	N-121 Belate	Navarra	Mariezcurrera	1.180
136	Itasa Andoain	Gipuzkoa	Ekolan	980
137	Recalce Behobia	Irun	Campezo	181
138	Universidad Deusto	Bizkaia	Balzola	200
139	Ute Ergobia Hiru-Lan	Gipuzkoa	UTE Erbobia (Balzola-Moyua-Azvi)	1.629
140	Rumania	Rumania	Orsa	-
141	Cubierta FPK Zamudio	Bizkaia	Olabarri	1.086
142	Escollera Galarreta	Gipuzkoa	Moyua	872
143	Ladera Menditxo, Getaria	Gipuzkoa	Gobierno Vasco	-
144	Puerto Mutriku	Gipuzkoa	Zubieder	-
145	Cadreita Villafranca	Navarra	Mariezcurrera	927
146	Muelle Algorta	Bizkaia	Sato	33
147	CAF Deusto	Bizkaia	Balzola	-

Taludes — Relación de Obras



Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
148	Edificio Lekuona, Rentería	Gipuzkoa	Lurgoien	531
149	Amarotz Tolosa	Gipuzkoa	Campezo	-
150	Renovacion Zugasti-Muxika, Amorebieta	Bizkaia	UTE Muxika (Balzola-Cycasa)	192
151	Geotermia Etxezuri, Donosti	Gipuzkoa	Moyua	-
152	Isare-Energetic, Donosti	Gipuzkoa	Lurgoien	-
153	Aoiz	Navarra	Leache	-
154	Carretera Orio-Igeldo	Gipuzkoa	Campezo	669
155	Maskor-Gain, Donostia	Gipuzkoa	Zubieder	390
156	Centro AIC, Amorebieta	Bizkaia	Balzola	455
157	Arco San Mames, Lezama	Bizkaia	UTE SMB Acabados (Urbelan-Balzola)	826
158	Ceip Kurtzebarri, Aretxabaleta	Gipuzkoa	Moyua	110
159	Zugastietia, Amorebieta	Bizkaia	Balzola	-
160	Productos Tubulares, Trapagaran	Bizkaia	Bycam	168
161	Navarrete	Navarra	Mardaras e Hijos	158
162	Urbanizacion Arangoiti, Bilbao	Bizkaia	Tecsa	1.060
163	Centro Civico Europa, Vitoria	Alava	Lurgoien	53
165	Ute Uretamendi, Ermua	Bizkaia	UTE Uretamendi (Olabarri-Mariekurrena-Nortunel-Bycam)	-
166	Sostenimiento Iberinco	Bizkaia	Elecnor	-

Nº	Nombre	Provincia	Cliente	Nº Micropilotes
167	Franja Aeropuerto Loiu	Bizkaia	UTE Adecuacion Franja (Conelsan - Campezo)	-
168	Via Ciclista Lasarte	Gipuzkoa	Campezo	-
169	Muro Bataches San Bartolome, Donosti	Gipuzkoa	Moyua	-
170	Pabellon Centrauto, Oiartzun	Gipuzkoa	Ekolan	325
171	Planta Cerro, Chile	Chile	Balzola	40.000
172	Urbanizacion Illarra, Donosti	Gipuzkoa	Sukia	-
173	GI-2120 Ataun	Gipuzkoa	UTE Ekialdea	-
174	Hospital Subagudos, Eibar	Gipuzkoa	Lurgoien	2.000
175	Barrera Dinamica, Getaria	Gipuzkoa	Gobierno Vasco	-
176	Trasera Menditxo, Getaria	Gipuzkoa	Gobierno Vasco	-